
 
 

UCHWAŁA NR XIII/80/25     
RADY GMINY ZALESIE 

z dnia 4 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XII/75/25 Rady Gminy Zalesie z dnia 23 lipca 2025 r. w sprawie przyjęcia 
Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Zalesie na lata 2026-2035 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw 
lokatorów, mieszkaniowym zasobem gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 725) Rada 
Gminy Zalesie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XII/75/25 Rady Gminy Zalesie z dnia 23 lipca 2025 r. w sprawie 
przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Zalesie na lata 2026–
2035, Rozdział 5 „Zasady polityki czynszowej oraz warunki obniżania czynszu”, ustęp 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Czynsz najmu za 1 m² powierzchni użytkowej lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu gminy  ustala Wójt Gminy na podstawie stawki bazowej za 1 m² powierzchni użytkowej, 
z uwzględnieniem czynników podwyższających lub obniżających ich wartość użytkową.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Zalesie. 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Zalesie 
 

Zbigniew  Lustyk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 11 września 2025 r.

Poz. 4037



 

 
Zał�cznik do uchwały Nr XIII/80/25 Rady Gminy Zalesie  

z dnia 4 wrze�nia 2025 r. 

 

 

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM 
ZASOBEM GMINY ZALESIE NA LATA 2026-2035 

 
Rozdział 1.  

Postanowienia ogólne 

1. „Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Zalesie na lata 2026-2035” ma za 

zadanie stworzy� podstawowe zasady gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Zalesie oraz ustali� 

strategie działania władz samorz�dowych w zakresie polityki mieszkaniowej, która winna tworzy� warunki                   

do zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych wspólnoty mieszkaniowej. Wieloletni program gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Zalesie opracowany jest na 10 lat i obejmuje poni�ej wymienione elementy.  

2. Powołana na wst�pie ustawa z dnia 21 czerwca 2001r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie 

gminy i zmianie Kodeksu cywilnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 725) zwana jest dalej ustaw�. 

3. Gmina Zalesie zwana jest dalej Gmin�. 

4. Uchwała ma zastosowanie do mieszkaniowego zasobu Gminy. 

5. Mieszkaniowy zasób gminy stanowi� lokale b�d�ce własno�ci� Gminy. 

 

Rozdział 2. 
Prognoza dotycz�ca wielko�ci oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy 

 

1. Mieszkaniowy zasób Gminy Zalesie stanowi 7 lokali mieszkalnych, w tym 5 socjalnych,                                       

o ł�cznej powierzchni 289,94 m2. 

 

Tabela nr 1. Wykaz budynków z lokalami socjalnymi i pozostałymi lokalami mieszkalnymi, wchodz�cych w skład mieszkaniowego 
zasobu gminy z okre�leniem powierzchni. 

Lp. Adres budynku 

Socjalne lokale mieszkalne 

Liczba lokali w 

budynku 
Numer lokal Powierzchnia /w m2/ 

1 Zalesie ul. 3 Maja 4 4 

1 41,17 m2 

2 37,02 m2 

3 28,71 m2 

5 48,47 m2 

2 Zalesie ul. Starowiejska 1  1 1 25,37 m2 

Lp. Adres budynku 

Pozostałe lokale mieszkalne 

Liczba lokali w 

budynku 
Numer lokal Powierzchnia /w m2/ 

1 Zalesie ul. 3 Maja 4 1 4 51,20 m2 

2 Berezówka 26 1 1 58,00 m2 

PODSUMOWANIE ł�czna liczba lokali: 7 ł�czna powierzchnia mieszkaniowa: 289,94 m2 

�

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4037



 

Tabela nr 2. Prognoza dotycz�ca wielko�ci zasobu mieszkaniowego w latach 2026-2035. 
 

Rok Liczba lokali mieszkalnych 

2026 7 

2027 7 

2028 7 

2029 7 

2030 7 

2031 7 

2032 7 

2033 7 

2034 7 

2035 7 

 

Tabela nr 3. Prognoza dotycz�ca stanu technicznego zasobu mieszkaniowego w latach 2026 – 2035. 

Lata Lokale socjalne 

Stan techniczny 

Pozostałe lokale mieszkalne 

Stan techniczny 

2026 dobry /4/ dobry / 4/ 

2027 dobry /4/ dobry / 4/ 

2028 dobry /4/ dostateczny / 3/ 

2029 dobry /4/ dostateczny /3/ 

2030 bardzo dobry /5/ bardzo dobry /5/ 

2031 bardzo dobry /5/ bardzo dobry / 5/ 

2032 bardzo dobry /5/ bardzo dobry /5/ 

2033 bardzo dobry /5/ bardzo dobry /5/ 

2034 bardzo dobry /5/ bardzo dobry /5/ 

2035 bardzo dobry /5/ bardzo dobry /5/ 

 

Rozdział 3. 
Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wynikaj�cy ze stanu technicznego budynków i lokali 

 

1. Analiza potrzeb remontowych uwzgl�dnia utrzymanie mieszkaniowego zasobu w stanie technicznym 

zapewniaj�cym bezpiecze�stwo ludzi i mienia w okresie jego u�ytkowania 

 

2. Cz��� budynków i lokali wchodz�cych w skład mieszkaniowego zasobu gminy nie wymaga modernizacji,                        

ze wzgl�du na ich dobry, na bie��co monitorowany stan techniczny. Jeden lokal wymaga przeprowadzenia remontu 

i modernizacji. 

 

3. Priorytetowym celem remontu i modernizacji jest zapewnienie bezpiecze�stwa lokatorom, w zwi�zku z tym                        

w pierwszej kolejno�ci podejmowane b�d� prace zmierzaj�ce do zabezpieczenia konstrukcji budynków, modernizacji 

i zabezpieczenia instalacji technicznych oraz zabezpieczenia przeciwpo�arowego. Podejmowane remonty zapewni� 

uzyskanie zasobu mieszkaniowego na zadawalaj�cym poziomie technicznym gwarantuj�cym: 

1) w zakresie standardu budynków: 

a) stan konstrukcji budynku zapewniaj�cy bezpiecze�stwo, 

b) estetyczn�, bez ubytków elewacj� budynku, 

c) sprawn� instalacj� elektryczn�, 

d) sprawne przewody dymowe, spalinowe i wentylacyjne, 

e) schludne i estetyczne klatki schodowe oraz otoczenie budynku, 

f) kompletne i zakonserwowane obróbki blacharskie i elementy odwodnienia dachów, 

g) sprawne zamki w drzwiach. 

2) w zakresie standardu lokali mieszkalnych: 

a) sprawne i odpowiednie do kubatury �ródła ciepła, 

b) sprawn� wentylacj� w kuchni i łazience, 

c) sprawn� stolark� okienn� i drzwiow�, 

d) sprawn� instalacj� elektryczn�, 

e) wyposa�enie lokalu w urz�dzenia sanitarne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4037



 

4. Uznaje si�, �e stan techniczny i stopie� zu�ycia zasobu mieszkaniowego oraz jego wielko�� i wielko�� �rodków 

finansowych niezb�dnych do doprowadzenia zasobu do stanu nale�ytego wymagaj� okresu około 2 lat dla uzyskania 

znacz�cej poprawy. 

5. Plan remontów z podziałem na lata 2026 - 2035 uwzgl�dnia priorytety przyj�te dla uzyskania poprawy stanu 

zasobu z zachowaniem pierwsze�stwa dla tych robót, które usuwaj� istniej�cy obecnie stan zagro�enia i od których 

zale�y bezpiecze�stwo mieszka�ców. Wielko�� wydatków na remonty w kolejnych latach okre�lana b�dzie                        

w uchwałach bud�etowych. 

6. W latach 2026 – 2035 planuje si� wykonanie niezb�dnych prac remontowych w lokalach wchodz�cych w skład 

zasobu mieszkaniowego Gminy Zalesie wynikaj�cych z okresowych przegl�dów stanu technicznego budynków oraz 

remontów bie��cych. 

Tabela nr 4. Plan remontów i modernizacji z podziałem na lata 2026 - 2035 /w zł/. 

Lp. Zakres 
rzeczowy: 
remonty, 

modernizacja 

2026 

rok 

2027 

rok 

2028 

rok 

2029 

rok 

2030 

rok 

2031 

rok 

2032 

rok 

2033 

rok 

2034 

rok 

2035 

rok 

1 dachów 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 klatek schodowych 0 0 1000 0 0 1000 0 0 0 0 

3 elewacji 

budynków 

0 0 0 8000 8000 0 0 0 0 0 

4 piwnic 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 lokali mieszkalnych- 

zasiedlonych 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6 pustostanów 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7 wymiana stolarki 

okiennej i drzwiowej 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8 sprawdzenie 

stanu technicznego 

oraz dro�no�ci ci�gu 

kominowego i 

przewodów 

wentylacji 

grawitacyjnej 

2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 

9 instalacje elektryczne 0 2000 0 2000 0 2000 0 2000 0 2000 

10 instalacje sanitarne 0 0 0 500 0 0 0 0 500 0 

11 ogólnobudowlane 0 0 0  0 0 0 0  0 

12 utrzymanie terenu 

wokół budynków 
1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 

13 konserwacje 

i awarie 

2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 

 

Rozdział 4. 
Planowana sprzeda� lokali 

W okresie 2026-2035 nie planuje si� sprzeda�y lokali mieszkalnych wchodz�cych w skład mieszkaniowego zasobu 

Gminy. 

                                                                 Rozdział 5. 
Zasady polityki czynszowej oraz warunki obni�ania czynszu 

 

1. Polityka czynszowa Gminy powinna zmierza� do takiego kształtowania stawek czynszu w latach                     

2026-2035, które zapewniłyby samowystarczalno�� finansow� gospodarki mieszkaniowej. Nale�y d��y�                       

do takiego stanu, aby zminimalizowa� dopłaty z bud�etu Gminy do utrzymania zasobu mieszkaniowego. 

Wpływy z czynszów powinny pokrywa� nie tylko koszty bie��cego utrzymania budynków, ale zapewni� równie� 

pozyskanie �rodków na remonty.  

2. Czynsz najmu za 1 m2 powierzchni u�ytkowej lokali wchodz�cych w skład mieszkaniowego zasobu gminy ustala 

Wójt Gminy na podstawie stawki bazowej za 1 m2 powierzchni u�ytkowej z uwzgl�dnieniem czynników 

podwy�szaj�cych lub obni�aj�cych ich warto�� u�ytkow�. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4037



 

3. Stawka czynszu najmu, o której mowa w pkt 2, ustalana jest z uwzgl�dnieniem czynników wpływaj�cych                     

na warto�� u�ytkow� lokalu – zarówno j� podwy�szaj�cych, jak i obni�aj�cych – okre�lonych w tabeli nr 5. 

 

 Tabela nr 5. Czynniki podwy�szaj�ce lub obni�aj�ce stawk� bazow� czynszu. 

Lp. Czynniki podwy�szaj�ce stawk� bazow� Wska�nik podwy�szaj�cy stawk� 
1. Poło�enie budynku /centrum/ 5% 

2. Poło�enie lokalu na parterze lub w budynku 
jednokondygnacyjnym 

5% 

3. Lokal wyposa�ony w instalacj� wod.-kan. i c.o. 10% 

4. Stan techniczny budynku dobry 5% 

Lp. Czynniki obni�aj�ce stawk� bazow� Wska�nik obni�aj�cy stawk� 
1. Poło�enie budynku /poza centrum/ 5% 

2. Poło�enie lokalu na pi�trze 5% 

3. Brak instalacji wod.-kan. i c.o. w lokalu 10% 

4. Stan techniczny budynku zły 5% 

 

4. Wójt na wniosek najemcy mo�e stosowa� obni�ki czynszu naliczonego według obowi�zuj�cych stawek                           

w stosunku do najemców o niskich dochodach. 

5. Obni�ki mog� by� udzielane najemcom których �redni dochód w przeliczeniu na członka gospodarstwa 

domowego nie przekracza: 

Kwota obni�ki �redni dochód w przeliczeniu na członka gospodarstwa domowego 

Gospodarstwo domowe jednoosobowe Gospodarstwo domowe wieloosobowe 

1/ do 15 % 

2/ do 5 % 

do 100 % najni�szej emerytury 

od 101 do 150 % najni�szej emerytury 

Do 50 % najni�szej emerytury 

Od 51 do 100 % najni�szej emerytury 

6. Obni�ki udziela si� na okres 12 miesi�cy. 

7. W przypadku spełnienia przez najemc� warunków okre�lonych w ust. 5 po upływie okresu okre�lonego w ust. 

6, Wójt na wniosek najemcy mo�e udzieli� obni�ki czynszu na kolejne okresy dwunastomiesi�czne. 

8. Najemca ubiegaj�cy si� o obni�k� czynszu obowi�zany jest przedstawi� deklaracj� o wysoko�ci dochodów 

członków gospodarstwa domowego w rozumieniu przepisów o dodatkach mieszkaniowych. 

 

Rozdział 6. 
Sposób i zasady zarz�dzania lokalami i budynkami wchodz�cymi w skład mieszkaniowego zasobu gminy 

oraz przewidywane zmiany w zakresie zarz�dzania mieszkaniowym zasobem gminy w kolejnych latach 
 

1. Mieszkaniowym zasobem Gminy Zalesie w zakresie zarz�dzania budynkami i lokalami zajmuje si� Wójt Gminy. 

2. Zarz�dzanie mieszkaniowym zasobem gminy polega w szczególno�ci na: 

1) prowadzeniu ewidencji mieszkaniowych zasobów gminy; 

2) wykonywaniu czynno�ci zwi�zanych z najmem lokali: 

a) zawieraniu umów najmu, 

b) naliczaniu, pobieraniu i rozliczaniu nale�no�ci od najemców, 

c) windykacji nale�nych zaległo�ci, 

d) sprawowaniu nadzoru technicznego budynków i lokali, 

e) planowaniu i realizacji remontów i modernizacji budynków. 

3. Sposób i zasady zarz�dzania lokalami i budynkami wchodz�cymi w skład gminnego zasobu mieszkaniowego 

powinny zawiera�: 

a) efektywne i sprawne działanie podmiotu zarz�dzaj�cego, 

b) utrzymanie stanu technicznego budynków na poziomie zapewniaj�cym bezpiecze�stwo ludzi i mienia w 

okresie u�ytkowania, 

c) ochron� ludzi i mienia w lokalach wchodz�cych w skład mieszkaniowego zasobu gminy, 

d) u�ytkowanie  budynków/lokali  i znajduj�cych  si�  w nich  pomieszcze�  oraz  urz�dze�  zwi�zanych 

e) z budynkiem/lokalem zgodnie z przeznaczeniem. 

4. W okresie obowi�zywania programu nie przewiduje si� zmiany w zakresie sposobu zarz�dzania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Zalesie.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4037



 

Rozdział 7. 
�ródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach 

1. Przyjmuje si� zasad� samofinansowania gospodarki mieszkaniowej w zakresie bie��cego utrzymania zasobu 

mieszkaniowego gminy w czasie realizacji Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Gminy Zalesie na lata 2026 – 2035. 

2. Koszty utrzymania zasobu mieszkaniowego, w tym koszty bie��cej eksploatacji budynku powinny by� pokrywane 

z opłat czynszowych za lokale i bud�etu gminy. 

3. Przez koszty bie��cej eksploatacji rozumie si� zwłaszcza: koszty administrowania, koszty konserwacji, koszty 

utrzymania technicznego budynku, koszty utrzymania zieleni oraz wszystkich pomieszcze� wspólnego u�ytkowania 

w tym opłaty za utrzymanie czysto�ci. 

 

Rozdział 8. 
Wysoko�� kosztów w kolejnych latach, z podziałem na koszty bie��cej eksploatacji, koszty remontów oraz 

koszty modernizacji lokali i budynków wchodz�cych w skład mieszkaniowego zasobu gminy, koszty 
zarz�du nieruchomo�ciami wspólnymi, których gmina jest jednym ze współwła�cicieli, a tak�e koszty 
inwestycyjne 

Tabela nr 6. Prognoza kosztów /w zł/ w latach.  

Lp. Lata 

Zakres 

2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 

1 Koszty bie��cej eksploatacji 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 

2 Koszty remontów oraz koszty 

modernizacji lokali i budynków 

8000 3000 7000 11000 8000 1000 5000 2000 7000 1000 

3 Koszty zarz�du nieruchomo�ciami 

wspólnymi 

1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 

4 Wydatki inwestycyjne 5000 5000 5000 6000 9000 5000 5000 5000 5000 5000 

�rodki na realizacj� wydatków w roku bud�etowym zabezpiecza si� ka�dego roku w bud�ecie gminy. 

 

Rozdział 9. 
Opis innych działa	 maj�cych na celu popraw� wykorzystania i racjonalizacj� gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy 

Przewiduje si� nast�puj�ce działania zmierzaj�ce do poprawy gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy: 

 

1. racjonalne gospodarowanie �rodkami z bud�etu gminy przeznaczonymi na utrzymanie gminnego zasobu 

mieszkaniowego, 

2. sprawowanie bie��cego nadzoru nad terminowo�ci� regulowania opłat czynszowych oraz windykacja 

zaległo�ci czynszowych, 

3. poprawa standardu lokali mieszkaniowych, 

4. d��enie do ustalenia czynszów na poziomie umo�liwiaj�cym pokrycie bie��cych kosztów eksploatacji 

budynków i lokali, 

5. w nagłych wypadkach zagra�aj�cych �yciu lub zdrowiu lokatorów, Gmina dopuszcza mo�liwo�� zapewnienia 

lokalu zamiennego na czas remontu zajmowanego lokalu, 

6. maj�c na uwadze gospodarno�� oraz racjonaln� gospodark� pustostanami dopuszcza si� zawarcie umowy najmu 

lokalu z osobami które nie spełniaj� kryteriów do zawarcia umowy, 

7. potencjalna sprzeda� lokali powinna nast�powa� stopniowo, z uwzgl�dnieniem aktualnego zapotrzebowania                 

na lokale mieszkaniowe, 

8. co do zasady, sprzeda� lokali nie powinna za sob� poci�ga� zmniejszenia liczby lokali wobec stanu 

pocz�tkowego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4037


	UCHWAŁA NR XIII/80/25     RADY GMINY ZALESIE z dnia 4 września 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-09-11T10:45:40+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




